о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022 г. № 179-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 29.03.2012 г. № 75-п «О порядке
разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных
услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в целях уточнения муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 29.03.2012 г. № 75-п «О порядке разработки
и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг» (в редакции от 15.04.2016 г. № 163-П) внести

-следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их
должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;

2) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным
категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе
в отношении результата государственной или муниципальной услуги,
за получением которого они обратились.»;

3) наименование главы VII изложить в следующей редакции:
«VII. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования рещений

Вр-235758

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их
должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Разработка и согласование проектов административных регламентов

осуществляются в государственной информационной системе
и (или) муниципальной информационной системе, обеспечивающих ведение
реестра муниципальных услуг в электронной форме.»;

5) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В целях обеспечения возможности проведения независимой

экспертизы проекта Административного регламента разработчик проекта
размещает проект Административного регламента в сети Интернет
на официальном сайте Златоустовского городского округа.

С даты размещения в сети Интернет на официальном сайте
Златоустовского городского округа проект Административного регламента
является доступным заинтересованным лицам для ознакомления.».

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

первого заместителя Главы Златоустовского городского округа — начальника
Экономического управления Администрации Златоустовского городского

округа Сюзева А.Ю.

Исполняющий обязанности Гл
Златоустовского городского ок В.Р. Жиганьшин

Вр-235758